
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМЕНИ И. И. ТАРАСЕНКО СТАНИЦЫ ВЫСЕЛКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

 
 

П Р И К А З
от 29.09.2021                                                                                            №       -А

 
станица Выселки

 
О проведении недели правовых знаний

 
В соответствии с планом воспитательной работы школы, на основании

письма управления образования администрации муниципального
образования Выселковский район б/н «О проведении «Недели правовых
знаний», в целях принятия мер по обеспечению безопасности,
предупреждению несчастных случаев среди обучающихся в период осенних
каникул в 2021 – 2022 учебном году, с целью профилактики наркомании,
токсикомании, алкоголизма, употребления несовершеннолетними ПАВ,
формирования у обучающихся устойчивой мотивации к ведению здорового
образа жизни, профилактики самовольных уходов, суицидов, профилактики
преступлений и правонарушений несовершеннолетних, п р и к а з ы в а ю:      
   

1. Провести в МАОУ СОШ №  2 станицы Выселки неделю правовых
знаний в период с 11 по 16 октября 2021 года для обучающихся 5-11 классов.
 

2. Утвердить план мероприятий недели правовых знаний (Приложение
№1).                                            

3. Классным руководителям 5-11 классов:
3.1. Провести профилактические мероприятия в рамках недели

правовых знаний, согласно утвержденного плана с показом фильмов,
видеороликов, презентаций в период с 11 по 16 октября 2021 года.

3.2. Внести в журналы профилактических мероприятий классов
информацию о проведении мероприятий.

3.3. Предоставить в штаб воспитательной работы школы отчет о
проведенных мероприятиях по форме (Приложение № 2) фотографии не
позднее 16 октября 2021 года.

3.4. Социальному педагогу школы, Я.Г.Журавлевой, предоставить
информацию о реализованных мероприятиях в рамках «Недели правовых
знаний» в срок до 21 октября 2021 года на адрес электронной почты:
maruhno.anastasia@yandex.ru

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по ВР, С.С.Ганыч.

 
Директор школы                                                                             С.А.Кравченко
 
 
Ознакомлены:  
Таранова С.Г.                                   Голодняк Л.А.                 Морозова А.В.
Абалымова М.Н.                              Евсикова О.М.               Коломоец С.В.
Максимчук Я.А.                               Жигалова Е.А.               Синельникова Е.С.
Журавлевой Я.Г.                               Золотарева Н.А.            Бурмистрова О.И.  
                   
Новоселецкая А.А.                           Гнатенко И.А.                Манелова Н.В.



Клочкова В.М.                                  Карамушко Е.Г.             Швецова Е.А.
Голева О.Н.                                       Лысова И.Л.                   Острикова И.А.
Бурмистрова Г.В.                              Дерябина Л.О.                Ирхина Е.В.
Мунджишвили Г.В.                          Фостенко И.Л.               Лужко Е.Н.
Карнаухова А.Р.                                Булгакова Л.А.              Чугунова Н.В.
Заец Е.В.                                            Костюк В.П.                   Федько Е.Н.
Минченко Г.А.                                  Малахова О.В.                 Быстрицкая М.Н.  
 
                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                                    к приказу МАОУ СОШ №2
                                                                                            станицы Выселки
                                                                                           от 29.09.21 №       -А

 
 

План мероприятий недели правовых знаний
в период с 11 по 16 октября 2021 года

 
Дата,

день недели
Направление профилактической

работы
Название мероприятия

ПОНЕДЕЛЬНИК
11.10.2021

Недопущение участия
несовершеннолетних в

Беседы:
- ответственность за участие в



несанкционированных митингах
(акциях)

несанкционированных митингах
(акциях)

ВТОРНИК
12.10.2021

Безопасный интернет Беседы:
- Урок медиабезопасности; 

- защита своих персональных данных.
СРЕДА

13.10.2021
Профилактика экстремизма,
терроризма, вовлечения
несовершеннолетних в

деструктивные организации
(АУЕ)

Классные часы:
- Земля без войны;
- Ответственность

несовершеннолетних за экстремизм и
терроризм;

- Механизмы вовлечения детей и
подростков в деструктивные

организации;
 

ЧЕТВЕРГ
14.10.2021

Профилактика наркомании,
алкоголизма, токсикомании,
курения и употребления
табачных изделий (ЗОЖ)

Классные часы:
- Влияние алкоголя на умственную и
физическую работоспособность,

память;
- Влияние наркотиков на память,
психику, социальные функции

человека;
- Социальные и биологические

последствия пьянства и алкоголизма:
преступления, пожары, дорожно –
транспортные происшествия;

- ответственность
несовершеннолетних за хранение,
распространение и употребление
наркотических и психотропных
веществ, а также их прекурсоров.

ПЯТНИЦА
15.10.2021

Профилактика преступлений и
правонарушений (самовольные
уходы, буллинг, скулшуттинг,
соблюдение ЗКК №1539-КЗ,
преступления в отношении
половой неприкосновенности
детей: отдельно с девочками,
отдельно с мальчиками)

Классные часы:
- Что тебя ждет на ночных улицах;

- Твое поведение-твое лицо;
- Как не стать жертвой буллинга;

- «Вандализм: причины и
последствия»;

- Поведение в нестандартных
ситуациях;

- недопущение наличия у
обучающихся оружия, ножей, лезвий,

в том числе их муляжей;
- «Профилактика ранних браков»;

- «Ранняя беременность».
СУББОТА
16.10.2021

Соблюдение правил дорожного
движения, в т.ч. на железной

дороге, на льду

Беседы:
- Ответственность за нарушение ПДД;
- Очевидцы ДТП и нарушений ПДД;

- Детский дорожно-транспортный
травматизм;

- правила поведения на железной
дороге;

- опасности тонкого льда

 
 
Директор школы                                                                              С.А.Кравченко
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                                    к приказу МАОУ СОШ №2
                                                                                            станицы Выселки
                                                                                           от 29.09.21 №         -А

 
 

Отчет о проведенных мероприятиях недели правовых знаний
в период с 1 по 16 октября 2021 года

в _______ классе
 

Количество проведенных мероприятий/ количество участников

по недопущению
участия в

несанкционирован
ных митингах

(акциях)

по правилам
поведения на
объектах

железнодорожного
транспорта

мероприятия
(классный час, урок,

беседа и тд.),
направленные на
информационную
безопасность

несовершеннолетних.

мероприятия
(классный
час, урок,
беседа и тд.),
направленных

на
профилактику
экстремизма.

мероприятия
направленные

на
формирование
здорового
образа жизни

среди
несовершен-
нолетних,

профилактику
наркомании,

мероприятия
направленных

на
профилактику
законопослушн
ого поведения

Представите
ли служб и
ведомств,
принявших
участие в

мероприятии



табакокурения
и алкоголизма

среди
обучающихся

       

 
 
Директор школы                                                                              С.А.Кравченко
 


